PAE n.12874 /2019, às quais se adere no ato de inscrição.3.1.2. O evento será realizado conforme segue:• Local: Escola Superior da Magistratura, Rua Celeste Gobbato, n. 229, Porto Alegre/RS. • Data prevista: 18 a 22 de março de 2019, das 8h30min às 18 h. • Carga horária: 40 horas-aula.• Preço: R$ 1.024,00 (mil e vinte e quatro reais) por participante, totalizando R$ 2.048,00 (dois mil e quarenta e oito reais).
3.2. OBJETIVOS DO EVENTOFormar facilitadores de Círculos de Justiça Restaurativa e de Construção de Paz para atuar na prevenção  e  na transformação  de conflitos